
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021
Processo Administrativo Nº 686/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS 

Data de Publicação: 27/04/2021 10:15:26

04/05/2021 11:34:20    CADASTRO DE PROPOSTA    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
07/05/2021 14:24:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
10/05/2021 14:35:56    CADASTRO DE PROPOSTA    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
10/05/2021 14:43:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
11/05/2021 13:01:34    CADASTRO DE PROPOSTA    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
11/05/2021 17:34:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
11/05/2021 18:52:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
12/05/2021 07:57:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
12/05/2021 08:34:00    CADASTRO DE PROPOSTA    R.A MARTINS-DISTRIBUIDORA-ME
12/05/2021 08:43:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R.A MARTINS-DISTRIBUIDORA-ME
12/05/2021 09:02:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
12/05/2021 09:06:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
12/05/2021 09:07:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dentro de 2 (dois) minutos daremos início a disputa de lances. Fiquem atentos!
12/05/2021 09:10:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O lote já está disponível para disputa. Deem seus lances!
12/05/2021 09:21:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos termos do item 9.1. do edital, as empresas detentoras da melhor oferta na etapa de lances deverão encaminhar os documentos 
originais ou cópias autenticadas relativas à HABILITAÇÃO, e DOCUMENTOS COMPLEMENTARES quando exigido no anexo I do 
edital, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data do encerramento da sessão pública virtual de disputa de lances, 
juntamente com a PROPOSTA DE PREÇOS readequada de acordo com o lance ofertado, no seguinte endereço:
12/05/2021 09:21:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A/C Pregoeiro – Rua Cel. Benedito Bueno, nº 65 – piso superior – Centro, Nazaré Paulista, SP, CEP 12.960-000.
12/05/2021 09:22:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
9.1.1. Os documentos, anexados à plataforma BNC, com autenticação digital não precisarão ser encaminhados novamente.
12/05/2021 09:22:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Item 9.1.2. do edital – Conforme artigo 49, II, do Decreto 10.024/2019, o licitante que não entregar a documentação exigida no edital, 
sofrerá sanções, conforme lei.
12/05/2021 09:23:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim sendo, encerra-se a presente sessão de disputa de lances, para prosseguir com a análise dos documentos de habilitação e 
aceitabilidade das propostas apresentadas, ficando desde já, designada a data de 20/05/2021 às 09h:00m para divulgação da fase 
de habilitação e abertura para manifestação de eventual interesse em interpor recurso.
12/05/2021 09:24:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que os documentos complementares também sejam anexados no campo próprio do sistema BNC. Estando com 
autenticação/assinatura digital, fica dispensado o envio dos mesmos via correio.
20/05/2021 09:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia.
20/05/2021 09:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica declarada reaberta a sessão do pregão eletrônico em epígrafe, procedendo assim com o resultado da análise da documentação 
de habilitação e proposta da empresa detentora da melhor oferta na fase de lances.
20/05/2021 09:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação de habilitação e proposta apresentada, bem como a análise da equipe técnica quanto aos produtos 
ofertados, constatou-se que a empresa MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA atende as exigências do edital, ficando 
assim declarada HABILITADA e vencedora do certame.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 20/05/2021 09:18:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  080 38.259.748/0001-86 27.720,00 20.000,00 Sim

2 EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 055 02.608.793/0001-51 25.211,88 24.850,00 Sim

3 R.A MARTINS-DISTRIBUIDORA-ME  068 26.984.213/0001-99 27.781,92 27.781,92 Sim

4 QUICKBUM E COMMERCE EIRELI  020 30.323.616/0001-64 27.781,92 27.781,92 Sim

5 DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA

 092 08.849.206/0001-00 28.516,20 28.516,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/04/2021 10:15:26    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Un
Descrição: Caneta de alta rotação. Caneta de alta rotação com 380.000 a 420.000 rotações por minuto (RPM), rolamentos de 
cerâmica e com baixo nível de ruído, até 69 dicebéis, pressão de trabalho 30 psi, corpo em alumínio anodizado, spray triplo, sistema 
de substituição de brocas através do saca brocas, sistema de conexão tipo Borden (com dois furos), esterelizável em autoclave até 
135º C. Garantia mínina de 1 ano de instalação. Garantia de assistência técnica. Peças de reposição por 5 anos e manual de 
operação, manutenção, lubrificação e segurança. Embalagem com estojo, constando externamente marca comercial, nº de lote, 
procedência de fabricação. Registro no ministério da saúde
Quantidade: 12 Valor Unit.: 537,518 Valor Total: 6.450,216

Marca: DENTEMED Modelo: PRIME CX207-W-2 (FG)

Item: 2 Unidade: Un

Descrição: Contra ângulo. Contra ângulo em corpo de alumínio, sistema de engate intra, velocidade de rotação de 5.000 a 20.000 
RPM, autoclavável até 135º C, troca de brocas por lâmina trava, spray externo, nível máximo de ruído até 69 decibéis, acompanhado 
de óleo lubrificante, produzido e entregue de acordo com as normas técnicas e legislação vigente. O contra ângulo e o micromotor 
devem ser do mesmo fabricante com o propósito de evitar problemas de acoplamento desses materiais. Registro na ANVISA.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 422,0779 Valor Total: 5.064,9348

Marca: DENTEMED Modelo: CONTRA ANGULO PRIME 
CX235-1F

Item: 3 Unidade: Un

Descrição: Micromotor. Micromotor fabricado em alumínio, sentido de rotação e velocidade ajustáveis, velocidade de rotação de 
5.000 a 20.000 RPM, baixo nível de ruido, acionamento pneumático, com refrigeração, autoclavável até 135º C, encaixe ou conexão 
Borden (Universal 2 furos), módulo de comando acoplável ao equipo, acompanhado de óleo lubrficante. O micromotor e o contra 
ângulo devem ser do mesmo fabricante, com o propósito de evitar problemas de acoplamento desses materiais. Devem ser 
produzidos e entregues conforme normas técnicas e a legislação vigente. Registro ANVISA
Quantidade: 12 Valor Unit.: 707,0707 Valor Total: 8.484,8484

Marca: DENTEMED Modelo: MICROMOTOR PRIME 
CX235-3F

20/05/2021 09:01:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção com registro da síntese das suas razões no prazo de 
15 minutos.
20/05/2021 09:17:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação dentro do prazo estipulado e devidamente motivada da intenção de interpor recurso importará na decadência 
do direito de recurso, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao licitante declarado vencedor e à autoridade competente 
homologar o certame.
20/05/2021 09:17:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de interesse de interposição de recursos, adjudico os lotes do certame para a empresa 
declarada vencedora.
20/05/2021 09:18:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem mais, encerra-se o presente certame.

2 de 4Gerado em: 20/05/2021 09:18:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



27/04/2021 10:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/05/2021 08:55:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2021 09:09:57    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 27.720,00

12/05/2021 09:09:57    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

25.211,88

12/05/2021 09:09:57    LANCE    QUICKBUM E COMMERCE EIRELI (PARTICIPANTE 020) 27.781,92

12/05/2021 09:09:57    LANCE    DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 092)

28.516,20

12/05/2021 09:09:57    LANCE    R.A MARTINS-DISTRIBUIDORA-ME (PARTICIPANTE 068) 27.781,92

12/05/2021 09:09:57    DISPUTA    

12/05/2021 09:13:31    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 25.200,00

12/05/2021 09:13:54    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

25.199,00

12/05/2021 09:13:59    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 25.150,00

12/05/2021 09:14:24    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

25.149,00

12/05/2021 09:14:35    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 25.100,00

12/05/2021 09:14:42    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

25.099,00

12/05/2021 09:14:59    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 25.000,00

12/05/2021 09:15:08    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

24.999,00

12/05/2021 09:15:32    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 24.950,00

12/05/2021 09:15:39    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

24.949,00

12/05/2021 09:15:48    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 24.900,00

12/05/2021 09:15:54    LANCE    EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
055)

24.850,00

12/05/2021 09:16:06    LANCE    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 20.000,00

12/05/2021 09:19:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 080
12/05/2021 09:19:57    HABILITAÇÃO    

12/05/2021 09:19:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
12/05/2021 09:43:42    MENSAGEM    MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE 
080)Sr. Pregoeiro, esta anexado na plataforma proposta reajustada e documentos complementares.
20/05/2021 09:01:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/05/2021 09:16:31    EM ADJUDICAÇÃO    

20/05/2021 09:18:24    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 20/05/2021 09:18:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS 

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   BRENO GOMES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   PAULO HENRIQUE APARECIDO RODRIGUES

4 de 4Gerado em: 20/05/2021 09:18:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


